Кировская  область Куменский  район
Куменское  сельское  поселение

КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ВТОРОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 11.09.2018  № 8/49
д. Березник

О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы

от 14.11.2013 № 9/62

В соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 18.07.20017 № 178-ФЗ), Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении   изменений   в   отдельные   законодательные   акты   Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 8  Устава муниципального образования Куменское сельское поселение Куменская сельская Дума РЕШИЛА:
       1. Внести в решение Куменской сельской Думы от 14.11.2013 № 9/62 «О создании  муниципального дорожного фонда  муниципального образования Куменское сельское поселение» следующие изменения:

       1.1. Абзац 2 пункта 5 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда муниципального образования Куменское сельское поселение Куменского района Кировской области изложить в новой редакции:
       «Остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме определяемом правовым актом представительного органа муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в текущем финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о бюджете поселения.»
         2.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения и разместить на сайте Куменского района на странице Куменского сельского поселения.

 3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Куменской

сельской Думы                                     А.Г. Прокашева

Глава Куменского

сельского поселения                           А.И. Шмырин